## LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL PARA LA ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE CALENTADORES SOLARES

## MUNICIPIO MANUEL DOBLADO. GUANAJUATO.

Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles e Inmuebles del Municipio de Manuel Doblado, Guanajuato.

Licitación Pública Nacional Presencial

Convocatoria: 002

De conformidad con lo que establece la Ley de Contrataciones Públicas para el Estado de Guanajuato, se convoca a los interesados en participar en la Licitación de carácter pública nacional presencial para la Adquisición e instalación de calentadores solares, de conformidad con lo siguiente:

No. De Licitación	Costo de las bases	Fecha límite para adquirir bases	Junta de aclaraciones	Presentación y apertura de ofertas técnicas y económicas	Notificación de Fallo
CALSOLMD-002/2023	\$3,001.81	27/SEP/2023	02/OCT/2023	09/OCT/2023	10/OCT/2023
			13:00 horas	Presentación y apertura:	13:00 horas
				13:00 horas	

Partida	Descripción	Cantidad	Unidad de medida
1 ANEXO I	ADQUISICION E INSTALACIÓN	494	PZAS
	CON CALENTADORES SOLARES		

<sup>\*</sup>El detalle de partidas se describen en el Anexo I que integran la licitación, los cuales podrá solicitar con la C.P. Graciela del Rosario León Hernández Teléfono de contacto: 4327440046

- \*Formas de pago:
- 1.- Conforme a las Disposiciones de Recaudación para el Ejercicio 2023, las bases tendrán un costo de \$3,001.81 (tres mil un pesos 81/100 M.N.), acudiendo a las oficinas de Tesorería Municipal, en ubicación y horario descrito en el párrafo anterior.
- 2.-Depósito en el banco BBVA, Número de cuenta 0115667208, Clabe Interbancaria 012225001156672086, a nombre de Municipio Manuel Doblado por \$3,001.81 (tres mil un pesos 81/100 M.N.)
- \*La junta de aclaraciones se llevará a cabo el día **02 de octubre de 2023 a las 13:00 horas** en Sala de Cabildo de Presidencia Municipal ubicada en Hidalgo y Corona S/N, Colonia Centro, CP 36470, Cd. Manuel Doblado, Guanajuato.
- \*El acto de presentación de ofertas técnicas y económicas será el día 09 de octubre de 2023 a las 13:00 horas.
- \*La apertura de las ofertas técnicas y económicas se efectuará el día **09 de octubre de 2023 a las 13:00 horas** en la Sala de Cabildo de la Presidencia Municipal ubicada en Hidalgo y Corona S/N, Colonia centro, CP 36470 de Ciudad Manuel Doblado, Guanajuato.
- \*El idioma en que deberán presentarse las propuestas será: Español.
- \*La(s) moneda(s) en que deberá(n) cotizarse la(s) proposición(es) será(n): Pesos Mexicanos.
- \*Lugar y condiciones de entrega: Señalado en bases y anexos.
- \*Plazos de entrega de los bienes: De acuerdo a bases y anexos.
- \*Las condiciones de pago serán: Dentro de los 15 días hábiles siguientes a la entrega y éste será a plena satisfacción del Municipio de Manuel Doblado.
- \*Se encuentran impedidas para contratar las personas físicas o morales que se encuentren en los supuestos del artículo 42 de la Ley de Contrataciones Públicas para el Estado de Guanajuato.
- \*La procedencia de los recursos es: Estatal-Municipal
- \*La notificación del fallo podrá diferirse cuando existan circunstancias que así lo ameriten.
- \*Los Licitantes que resulten adjudicados deberán inscribirse en el padrón de proveedores del Municipio de Manuel Doblado, proporcionando la información y documentación solicitada para efectos de trámites administrativos.

Cd. Manuel Doblado, Guanajuato., 21 de septiembre del 2023.



<sup>\*</sup>La convocatoria, bases y anexos de la presente licitación, así mismo, los mismos se encuentran disponibles para consulta y entrega en: La Tesorería Municipal en el Área de Recursos Materiales y Servicios Generales ubicada en Hidalgo y Corona S/N, Colonia Centro, CP 36470, Cd. Manuel Doblado, Guanajuato; con el siguiente horario: 9:00 a 16:00 horas.